
UCHWAŁA NR LXIX/438/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia oraz w sprawie 
określenia zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wsparciem w ramach realizacji wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku 

udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz.40), oraz na podstawie art. 8 ust. 2, art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 ze zm.), Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe do wysokości 200% kryterium ustawowego dla osób samotnie 
gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, dla celów 
przyznania wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności, 
udzielenia posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych osobom i rodzinom 
wskazanym w uchwale Nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018r., poz. 1007 ze zm.) objętych programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków poniesionych za świadczenia z pomocy społecznej w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, udzielenia posiłku, udzielenia świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019 – 2023, o którym mowa w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 
wysokości 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola udziela się pomocy w ramach programu „Posiłek w szkole 
i w domu” dla dzieci i uczniów w formie posiłku, bez decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, maksymalnie dla 20% liczby uczniów 
i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolu na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, 
a miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr II/20/2018 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia oraz w sprawie określenia zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wsparciem w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek 
dyrektora szkoły lub przedszkola. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

Id: D7EB3FBF-9392-4B0C-BEC9-D631130E2239. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: D7EB3FBF-9392-4B0C-BEC9-D631130E2239. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

 Kryterium to stanowią odpowiednio kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę 
w rodzinie - Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia14 lipca 2021 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. 2021 poz. 1296). 

 Ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. wieloletni rządowy program 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P z 2018 r., poz. 1007) pierwotnie przewidywał udzielanie 
wsparcia finansowego gmin w zakresie objętym Programem – osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Należy podkreślić, że w dotychczasowym okresie funkcjonowania programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 - zgodnie z przyjętą przez Radę Miejską w Rzepinie uchwałą z dnia 30 listopada 2018 r. Nr 
II/20/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia oraz 
w sprawie określenia zwrotu wydatków  w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wsparciem w ramach realizacji wieloletniego  rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu: na lata 2019-2023 oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku 
udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola - obowiązywało kryterium dochodowe w wysokości 150%. 

 Zgodnie natomiast z uchwałą Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 kryterium 
dochodowe zostało zwiększone. Aktualnie zostało ono określone na poziomie 200% kwot określonych 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Na zasadzie treści art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej gmina może udzielać wsparcia w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup posiłku lub żywności osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium ustawowego w sytuacji uchwalenia przez radę 
gminę uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do tego poziomu. 

 W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających z wsparcia systemu 
pomocy społecznej podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie objętym programem w formie 
świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności zapewni pomoc zarówno 
osobom starszym czy niepełnosprawnym o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji. 

 Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 
zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium 
dochodowe. W świetle art. 96 ust. 4 ww. ustawy rada gminy określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej, będących w zakresie zadań własnych. 

 
 Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione 

Sporządził: 

Sławomir Karatysz 

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzepinie 

Id: D7EB3FBF-9392-4B0C-BEC9-D631130E2239. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



